索引号：
	11220000013544525W/2023-01133
	分类：
	就业创业;通知

	发文机关：
	吉林省人力资源和社会保障厅
	成文日期：
	2023年04月13日

	标题：
	关于印发《吉林省创业孵化示范基地认定实施细则》的通知

	发文字号：
	吉人社规〔2023〕2号
	发布日期：
	2023年04月14日

  关于印发《吉林省创业孵化示范基地认定实施细则》的通知

　　 吉人社规〔2023〕2号

各市（州）、长白山管委会、各县（市、区）人力资源和社会保障局：

　　为加强吉林省孵化示范基地建设，发挥其示范引领作用，进一步推动创业促就业工作，结合我省实际，我们制定了《吉林省创业孵化示范基地认定实施细则》。现印发给你们，请遵照执行。

　　附件：吉林省创业孵化示范基地认定实施细则

　　吉林省人力资源和社会保障厅

　　2023年4月13日

附件

　　 吉林省创业孵化示范基地认定实施细则

　　 第一条 为规范省级创业孵化示范基地认定工作，进一步提高创业孵化能力和服务水平，根据《吉林省创业孵化示范基地管理办法》，结合具体工作实际，制定本实施细则。

　　 第二条 市级创业孵化示范基地（以下简称基地）申请认定省级创业孵化示范基地，应当制作省级创业孵化示范基地认定项目申报书（以下简称项目书）。具体包括以下内容：

　　（一）封皮（附件1）；

　　（二）目录（附件2）；

　　（三）市级创业孵化示范基地认定材料；

　　（四）创业孵化示范基地基本情况信息表（附件3）；

　　（五）运营机构营业执照复印件、法定代表人身份证复印件；

　　（六）房屋产权证明和租房协议；

　　（七）在孵实体及带动用工情况明细表（附件4）；

　　（八）在孵实体孵化协议X份、营业执照复印件X份；

　　（九）成功出孵实体明细表（附件5）；

　　（十）出孵实体入驻协议X份、出孵协议X份、营业执照复印件X份；

　　（十一）创业培训方案、培训人员签到表；

　　（十二）基地运营管理相关制度规范；

　　（十三）其他证明基地业绩的相关材料；

　　（十四）承诺书（附件7）。

　　 第三条 封皮内容应包括项目书名称、基地名称、运营机构名称、负责人及联系电话、申报日期。

　　基地名称必须与市级孵化示范基地认定名称完全一致。运营机构名称要加盖印章，打印名称与印章内容完全一致。负责人指的是具体负责项目认定工作的经办人。申报日期必须在每年9月30日之前。

　　 第四条 项目书内容应当编页。目录标注页码要与编页相符。

　　 第五条 市级创业孵化示范基地认定材料包括但不限于认定的通知、公告网站截图等。

　　 第六条 创业孵化示范基地基本情况信息表中的基地简介、制度概述、服务功能、硬件设施、业绩概述应当精简、概括，原则上每个模块不超过300字。

　　 第七条 运营管理机构必须具备独立法人资格。

　　 第八条 从项目申报时间起算，运营机构成立时间须超过一年，并同时提供政府部门认定为创业孵化平台超过一年的佐证材料。

　　 第九条 运营机构利用自有的房产开展创业孵化，应当提供产权证书复印件，如属于租赁的房产，应当同时提供产权证书和租房协议复印件，产权证书上的建筑面积和租房协议上的租用面积不能少于2000平方米。

　　 第十条 在孵实体指的是个体工商户、农民专业合作社、企业等法律规定的市场主体。

　　在孵实体注册地址应当与运营机构地址相一致。

　　基地为在孵实体提供的创业孵化周期一般不超过3年，一个孵化期结束后可再次入孵，在基地的总孵化时间不能超过6年。

　　 第十一条 在孵实体及带动用工情况明细表中，在孵实体数量不能少于15家、带动就业人数不能少于45人，并与基本情况信息表数量一致；孵化起止时间与入孵协议一致。

　　在孵实体营业执照复印件数量与表格一致。基地运营机构及其经营管理的市场主体不能算作在孵实体。

　　在孵实体的法定代表人或个体工商户业主不能算作带动就业人数。

　　每一个在孵实体的入孵协议和营业执照复印件要连续依次排序。

　　 第十二条 成功出孵实体明细表数量与基本情况信息表数量一致。同时提供每个出孵实体的入孵协议、出孵协议及营业执照复印件，每一个出孵实体的上述资料要连续依次排序。

　　如尚未有出孵实体，可不提供该项内容。

　 　第十三条 创业培训必须以运营公司或基地名义开展或承办。与运营公司同一法人的培训机构、其他单位开展的培训均不属于基地开展的创业培训。

　　创业培训方案应当包括培训时间、地点、培训对象、培训师资、培训内容、培训方式等。培训内容应当包含创业指导、企业经营管理等与创业相关联的内容。职业技能培训不属于创业培训。

　　每个培训方案后附带创业培训签到表，签到表信息与培训主题相对应。不同期次的培训对象不能有相同人员。总体创业培训人数与基本情况信息表数量一致。

　　 第十四条 基地运营管理相关制度规范包括创业孵化流程、准入与退出机制、创业孵化服务规程、日常运作管理、财务制度等管理制度。

　　 第十五条 其他证明基地业绩的相关材料包括但不限于基地获得其他部门认定的相关荣誉、资质，基地开展相关创业服务、特色活动等情况。无相关情况可不提供。

　　 第十六条 申报单位为项目书中材料的真实性负责，并应当对相关情况做出书面承诺。
　　 第十七条 本细则自发布之日起实施。涉及省级创业孵化示范基地认定的相关规定，如与本《细则》不一致，以本《细则》为准。
　　附件：
　　1.封皮模板；
　　2.目录模板；
　　3.创业孵化示范基地基本情况信息表；
　　4.在孵实体及带动用工情况明细表；
　　5.成功出孵实体明细表；
　　6.创业培训明细表；
　　7.承诺书。